
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 9 » ноября 2022 года                                                                                         № 1190
г. Петухово

О внесении изменений в муниципальную программу Петуховского района
«Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей на 2017-2022

годы»

В  соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Петуховского
муниципального  округа»  от  10.01.2022  года  №  1   «О  муниципальных  программах
Петуховского  муниципального  округа»,  в  целях  обеспечения  отдыха,  оздоровления  и
организованной  занятости  несовершеннолетних,  проживающих  на  территории
Петуховского  муниципального  округа» Администрация  Петуховского  муниципального
округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского района от 03.03.2017 года
№ 65 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района «Организация и
обеспечение  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  на  2017-2022  годы»  следующие
изменения:

1.1. В наименование, в пункте 1, а так же по тексту постановления и приложения к
постановлению  слова:  «Администрация  Петуховского  района,  МКУ  «Управление  по
делам  образования,  молодежи,  культуры  и  спорта»,  ГБУ  «Комплексный  центр
социального обслуживания населения по Петуховскому району», Сектор по делам ГО и
ЧС  Администрации  Петуховского  района»  заметить  на  слова:  «Администрация
Петуховского  муниципального  округа»,  Управление  образования  Администрации
Петуховского  муниципального  округа,  ГБУ  «ЦСО  №1»,  Сектор  по  делам  ГО  и  ЧС,
мобилизации экономики Администрации Петуховского муниципального округа».

1.2.  Внести  изменения  в  таблицу  №  1  и  №  3  приложения  к  постановлению
Администрации  Петуховского  района  от  03.03.2017  года  №  65  «Об  утверждении
муниципальной  программы Петуховского  района  «Организация  и  обеспечение  отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей  на  2017-2022  годы»  изложить  их  в  новой  редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Финансовому  управлению  Администрации  Петуховского  муниципального
округа  осуществлять  финансирование  муниципальной  программы  в  пределах  средств,
предусмотренных муниципальным бюджетом.

3.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в порядке,
установленном Уставом Петуховского муниципального округа. 

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Первого
заместителя Главы  Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Временно исполняющий обязанности 
Главы Петуховского муниципального округа Курганской области                 А.В. Волков



Приложение к постановлению Администрации 
Петуховского муниципального округа от « 9  » 
 ноября 2022  года №1190         
«О внесении изменений в муниципальную 
программу Петуховского района «Организация и 
обеспечение отдыха, оздоровления и занятости 
детей на 2017-2022 годы»
Приложение к Постановлению Администрации 
Петуховского района от 03.03.2017 года № 65 
«Об утверждении муниципальной программы 
Петуховского района  «Организация и 
обеспечение отдыха, оздоровления и занятости 
детей на 2017-2022 годы»

Раздел VII. Перечень мероприятий Программы

Перечень  мероприятий Программы с  указанием  сроков их реализации,  исполнителей и
ожидаемых конечных результатов приведён в Таблице 1.

Таблица 1

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

Ожидаемые
конечные

результаты
Разработка проектов правовых актов 
Петуховского муниципального округа, 
регулирующих вопросы организации 
отдыха и оздоровления детей в 
Петуховском муниципальном округе

2017-2022 годы Администрация Петуховского 
муниципального округа, 
Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Развитие 
инфраструктуры 
организаций, 
обеспечивающих 
отдых и
оздоровление 
детей 

Составление и актуализация реестра и 
паспортов лагерей дневного 
пребывания, расположенных в 
Петуховском муниципальном округе

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, 
образовательные организации

Оказание содействия органам местного 
самоуправления Петуховского 
муниципального округа, в организации 
физкультурно-оздоровительно, 
туристической работы с 
несовершеннолетними

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Информационное обеспечение 
вопросов подготовки и проведения 
отдыха и оздоровления детей в 
Петуховскоммуниципальном округе, в 
том числе с использованием интернет- 
ресурсов

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, ГБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения по 
Петуховскому, Макушинскому и 



Частоозерскому районам» (по 
согласованию), ГКУ «Центр 
занятости населения по 
Петуховскому району» (по 
согласованию), ГБУ «Петуховская 
центральная районная больница» (по
согласованию),  МО МВД РФ 
«Петуховский» (по согласованию), 
«Территориальный отдел 
территориального управления 
Роспотребнадзора по Курганской 
области в Петуховском, 
Макушинском и Частоозерском 
районах» (по согласованию), Сектор
по делам ГО и ЧС, мобилизации 
экономики  Администрации 
Петуховского муниципального 
округа (по согласованию), 
организации различных форм 
собственности (по согласованию)

Обеспечение медицинских работников 
информационно-методическими 
материалами для организации 
профилактической работы в 
организациях, обеспечивающих отдых 
и оздоровление детей

2017-2022 годы ГБУ «Центральная районная 
больница» (по согласованию)

Использование 
ресурса
подготовленных
специалистов,
задействованных в
деятельности
организаций,
обеспечивающих
отдых и
оздоровление детей

Обучении специалистов, участвующих 
в организации отдыха и оздоровления 
детей, по вопросам гигиенического 
воспитания, привитию навыков 
здорового образа жизни, профилактике 
наркомании и табакокурения

2017-2022 годы ГБУ «Центральная районная 
больница» (по согласованию)

Обеспечение организационно-
методического руководства 
деятельности по оказанию 
медицинской помощи при проведении 
детской оздоровительной кампании в 
Петуховском муниципальном округе

2017-2022 годы ГБУ «Центральная районная 
больница» (по согласованию), 
«Территориальный отдел 
территориального управления 
Роспотребнадзора по Курганской 
области в Петуховском, 
Макушинском и Частоозерском 
районах» (по согласованию)

Проведение и участие в конкурсах, 
семинарах (совещаниях), курсах 
повышения квалификации по вопросам 
организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей различного уровня.

2017-2022 годы Управление образования  
Администрации Петуховского 
муниципального округа, ГБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения по 
Петуховскому, Макушинскому и 
Частоозерскому районам» (по 
согласованию), ГКУ «Центр 
занятости населения по 
Петуховскому району» (по 
согласованию), ГБУ «Петуховская 
центральная районная больница» 
(по согласованию), МО МВД РФ 

Увеличение 
количества 
педагогов, 
обеспечивающих 
отдых и 
оздоровление детей,
прошедших 
повышение 
квалификации;
повышение 
качества 
воспитательной 
работы и 



«Петуховский» (по согласованию), 
«Территориальный отдел 
территориального управления 
Роспотребнадзора по Курганской 
области в Петуховском, 
Макушинском и Частоозерском 
районах» (по согласованию), Сектор
по делам ГО и ЧС, мобилизации 
экономики  Администрации 
Петуховского муниципального 
округа (по согласованию), 
организации различных форм 
собственности (по согласованию)

дополнительного 
образования в 
организациях, 
обеспечивающих 
отдых и 
оздоровление детей

Обеспечение мониторинга за 
соблюдением стандартов медицинской 
помощи и санитарно-гигиенических 
правил и норм в  организациях, 
обеспечивающих отдых и оздоровление
детей, при проведении детской 
оздоровительной кампании в 
Петуховском муниципальном округе

2017-2022 годы ГБУ «Центральная районная 
больница» (по согласованию), 
«Территориальный отдел 
территориального управления 
Роспотребнадзора по Курганской 
области в Петуховском, 
Макушинском и Частоозерском 
районах» (по согласованию)

Создание 
обеспечение 
безопасных   
условий   
пребывания   детей  
в организациях, 
обеспечивающих 
отдых и 
оздоровление детей

Контроль за организацией 
мероприятий, направленных на 
соблюдение безопасных условий 
пребывания детей в организациях, 
обеспечивающих отдых и оздоровление
детей

2017-2022 годы «Территориальный отдел 
территориального управления 
Роспотребнадзора по Курганской 
области в Петуховском, 
Макушинском и Частоозерском 
районах» (по согласованию)

Надзор за выполнением мероприятий, 
направленных на обеспечение 
пожарной безопасности в организациях,

обеспечивающих отдых и оздоровление
детей

2017-2022 годы Сектор по делам ГО и ЧС, 
мобилизации экономики 
Администрации Петуховского 
муниципального округа (по 
согласованию),  Отделение 
надзорной деятельности по 
Петуховскому району (по 
согласованию)

Надзор за обеспечением безопасности в
местах массового отдыха детей на 
водных объектах при проведении 
различных детских слетов, 
соревнований и на туристических 
маршрутах (в том числе водных)

2017-2022 годы «Территориальный отдел 
территориального управления 
Роспотребнадзора по Курганской 
области в Петуховском, 
Макушинском и Частоозерском 
районах» (по согласованию)
Сектор по делам ГО и ЧС, 
мобилизации экономики 
Администрации Петуховского 
муниципального  (по согласованию),
Отделение надзорной деятельности 
по Петуховскому району МО МВД 
РФ «Петуховский» 
(по согласованию)

Организация охраны общественного 
порядка, личной безопасности детей в 
организациях, обеспечивающих отдых 
и оздоровление детей, сопровождения 
организованных групп детей в пути 
следования к месту отдыха и обратно

2017-2022 годы МО МВД РФ «Петуховский» (по 
согласованию), 
Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Организация направления   для  2017-2022 годы ГБУ «Петуховская ЦРБ» (по Увеличение доли 



оздоровления детей, состоящих на 
диспансерном учете и нуждающихся в 
санаторно-курортном лечении, в 
санаториях и санаторно-

оздоровительных лагерях 
круглогодичного действия

согласованию),
Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа,
ГБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения по Петуховскому, 
Макушинскому и Частоозерскому 
районам»
(по согласованию)

детей, охваченных 
оздоровлением в 
санаторно-
оздоровительных 
лагерях, от общего 
числа детей, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровлением в 
учреждениях и 
организациях, 
обеспечивающих 
отдых и 
оздоровление детей

Организация оздоровления детей в 
загородных оздоровительных лагерях

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Увеличение  доли
детей,  охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  в
загородных
оздоровительных
лагерях,  от  общего
числа  детей,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  в
учреждениях  и
организациях,
обеспечивающих
отдых  и
оздоровление детей;

Отдых  и  оздоровление  детей,
находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации, в

загородных оздоровительных лагерях

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа
ГБУ «Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения по Петуховскому, 
Макушинскому и Частоозерскому 
районам»
(по согласованию)

Увеличение  доли
детей,  относящихся
к  категории  детей,
находящихся  в
трудной  жизненной
ситуации,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  от
общего числа детей,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  в
учреждениях  и
организациях,
обеспечивающих
отдых  и
оздоровление детей;
увеличение  доли
детей, состоящих на
всех  видах
профилактического
учёта,  охваченных
всеми  формами
отдыха  и
оздоровления

Организация  оздоровления  и  отдыха
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Увеличение  доли
детей,  относящихся
к  категории  детей,
находящихся  в



несовершеннолетних,  состоящих  на
всех  видах  профилактического  учёта
(КДН и ЗП, ПДН, СОП, ВШК)

трудной  жизненной
ситуации,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  от
общего числа детей,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  в
учреждениях  и
организациях,
обеспечивающих
отдых  и
оздоровление детей;
увеличение доли 
детей, состоящих на
всех видах 
профилактического 
учёта, охваченных 
всеми формами 
отдыха и 
оздоровления

Организация  отдыха  в  лагерях  с
дневным пребыванием

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, ГБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения по 
Петуховскому, Макушинскому и 
Частоозерскому районам»
(по согласованию), Администрации 
образовательных организаций 
Петуховского муниципального 
округа (по согласованию)

Увеличение  доли
детей,  охваченных
отдыхом в лагерях с
дневным
пребыванием,  от
общего числа детей,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  в
учреждениях  и
организациях,
обеспечивающих
отдых  и
оздоровление детей;

Организация  отдыха  в  лагерях  с
дневным  пребыванием  детей,
находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, ГБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения по 
Петуховскому, Макушинскому и 
Частоозерскому районам»
(по согласованию), Администрации 
образовательных организаций 
Петуховского муниципального 
округа (по согласованию)

Увеличение  доли
детей,  относящихся
к  категории  детей,
находящихся  в
трудной  жизненной
ситуации,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  от
общего числа детей,
охваченных
отдыхом  и
оздоровлением  в
учреждениях  и
организациях,
обеспечивающих
отдых  и
оздоровление детей;
увеличение  доли
детей, состоящих на
всех  видах
профилактического
учёта,  охваченных
всеми  формами
отдыха  и



оздоровления

Обеспечение направления детей и 
молодежи во всероссийские детские 
центры «Океан», «Орленок», МДЦ 
«Артек», проведение мониторинга 
качества организации отдыха и 
оздоровления во всероссийских детских
центрах «Океан», «Орленок», МДЦ 
«Артек»

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа,
Администрации образовательных 
организаций Петуховского 
муниципального округа (по 
согласованию)

Предоставление 
различных форм 
отдыха и 
оздоровления

Организация и проведение 
мероприятий по формированию 
здорового образа жизни детей и 
подростков в период проведения летней
кампании «Дети. Здоровье. Будущее».

2017-2022 годы ГБУ «Петуховская ЦРБ»  (по 
согласованию)

Организация театрально-концертных 
мероприятий в  лагерях дневного 
пребывания в каникулярное время

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Развитие малозатратных форм детского 
отдыха, в том числе:

- организация работы кружков и 
секций в организациях, 
обеспечивающих отдых и оздоровление
детей;

- организация лагерей 
палаточного типа;

- организация экспедиций, 
походов, слетов, туристических 
экскурсий и экскурсионных поездок;

- проведение досуговых и 
оздоровительных программ на игровых 
и спортивных площадках;

- организация работы площадок 
по месту жительства;

- организация духовно-
нравственного воспитания

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, ГБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения по 
Петуховскому, Макушинскому и 
Частоозерскому районам»
(по согласованию), Администрации 
образовательных организаций 
Петуховского муниципального 
округа (по согласованию)

Реализация областного проекта 
занятости детей по месту

жительства «Тренер –общественник»

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Предоставление 
различных форм 
отдыха и 
оздоровления

Организация работы кружков, клубов, 
любительских объединений на базе 
муниципальных учреждений культуры, 
дополнительного образования

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Проведение  районного  фестиваля
«Трудовое  лето»,  участие  в областном
фестивале «Трудовое лето»

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, ГБУ 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения по 
Петуховскому, Макушинскому и 
Частоозерскому районам» (по 
согласованию),  ГКУ «Центр 
занятости населения по 
Петуховскому району» (по 

Использование
ресурса
подготовленных
специалистов,
задействованных в
деятельности
организаций,
обеспечивающих
отдых и
оздоровление детей



согласованию), ГБУ «Петуховская 
центральная районная больница» 
(по согласованию), МО МВД РФ 
«Петуховский» (по согласованию), 
Сектор по делам ГО и ЧС, 
мобилизации экономики 
Администрации Петуховского 
муниципального округа (по 
согласованию), Администрации 
образовательных организаций 
Петуховского муниципального 
округа (по согласованию), 
организации различных форм 
собственности (по согласованию),

Проведение  ежегодного  совещания  по
итогам  оздоровительной  кампании,
деятельности  межведомственной
комиссии  по  организации  отдыха,
оздоровления  и  занятости  детей
Петуховского  района,   конкурса
«Лучший лагерь дневного пребывания»
и других мероприятий

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, 
Администрации образовательный 
организаций Петуховского 
муниципального округа (по 
согласованию)

Организация  временного
трудоустройства  несовершеннолетних
граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в
свободное от учебы время, в том числе
находящихся  в  трудной  жизненной
ситуации

2017-2022 годы ГКУ «Центр занятости населения по
Петуховскому району» (по 
согласованию), Управление 
образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа, 
образовательные организации

Создание  условий
по  организации
трудовой  занятости
несовершеннолетни
х,  в  том  числе
находящихся  в
трудной  жизненной
ситуации  в
каникулярное  и
свободное от учебы
время  с  оплатой
труда

Обеспечение своевременного открытия
организаций, обеспечивающих отдых и
оздоровление  детей  посредством
исполнения  предписаний  надзорных
органов

2017-2022 годы Управление образования 
Администрации Петуховского 
муниципального округа, 
Администрации образовательных 
организаций Петуховского 
муниципального округа (по 
согласованию)

Развитие 
инфраструктуры 
организаций, 
обеспечивающих 
отдых и
оздоровление детей

Организация выездного мониторинга и
контроля  организаций  и  обеспечения
отдыха, оздоровления и занятости детей
в Петуховском муниципальном округе

2017-2022 годы Члены межведомственной комиссии 
по организации отдыха и 
оздоровления детей

Создание 
обеспечение 
безопасных   
условий   
пребывания   детей  
в организациях, 
обеспечивающих 
отдых и 
оздоровление детей;
увеличение 
оздоровительного 
эффекта 
пребывания в 
учреждениях и 
организациях, 
обеспечивающих 



отдых и 
оздоровление детей



Информация по ресурсному обеспечению программы
Таблица 3

Задача/
Целево
й 
индикат
ор, на 
достиж
ение 
которог
о 
направл
ено 
финанс
ировани
е 
меропр
иятия

Главный распорядитель средств
районного бюджета

Объём финансирования (тысяч рублей), годы
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2022 год

Областной
бюджет

Районн
ый

бюдже
т

Област
ной

бюдже
т

Райо
нный
бюдж

ет

Р
а
й
о
н
н
ы
й
б
ю
д
ж
е
т

Областной
бюджет

Област
ной

бюджет

Районный
бюджет

Област
ной

бюдже
т

Районн
ый

бюдже
т

Обла
стной
бюдж

ет

Задачи: организация и расширение видов форм отдыха и повышение охвата отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Петуховского района;
-обеспечение реализации государственной политики в сфере отдыха и оздоровления в отношении детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 
-принятие мер по созданию и укреплению материальной базы, обеспечивающей отдых и оздоровление детей;
-координация   межведомственного   взаимодействия  органов местного самоуправления, организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление       детей,       общественных
организаций, хозяйствующих   субъектов    по   вопросам    организации и обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей; 
-организация   мероприятий   направленных   на обеспечение безопасных   условий   пребывания   детей   в организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей;
-принятие мер по сохранению сети и укреплению материально-технической   базы   организаций,   обеспечивающих  отдых и оздоровление детей;
-обеспечение организованной занятости несовершеннолетних досуговой    деятельностью,     направленной    на развитие физического, духовно-нравственного и культурного
потенциала; 
-создание   условий    по   организации   трудовой занятости несовершеннолетних,  в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации;
- повышение оздоровительного эффекта от пребывания детей в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей;
Целевые индикаторы:
- доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, от общего числа детей в возрасте от 6 до 17 лет
(процент);
-  доля  детей,  охваченных  отдыхом  в  лагерях  с  дневным  пребыванием,  от  общего  числа  детей,  охваченных  отдыхом  и  оздоровлением  в  учреждениях  и  организациях,
обеспечивающих отдых и оздоровление детей (процент);
- доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в загородных оздоровительных лагерях, от общего числа детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в учреждениях и



организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей (процент);
- доля детей, охваченных оздоровлением в санаторно-оздоровительных лагерях, от общего числа детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в учреждениях и организациях,
обеспечивающих отдых и оздоровление детей (процент);
- доля детей, относящихся к категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  охваченных отдыхом и оздоровлением от общего числа детей, охваченных отдыхом и
оздоровлением в учреждениях и организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей (процент);
- доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  охваченных отдыхом и оздоровлением, от общего количества детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей
-доля детей, состоящих на всех видах профилактического учёта, охваченных всеми формами отдыха и оздоровления (процент); 
- оздоровительный эффект пребывания детей в лагерях дневного пребывания (процент);
- количество несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет временно трудоустроенных в каникулярное и свободное от учебы время с оплатой труда (чел.)
Орг
аниз
ация
оздо
ровл
ения
дете
й,
сост
оящ
их
на
дисп
ансе
рно
м
учет
е  и
нуж
даю
щих
ся  в
сана
торн
о-
куро
ртно
м
лече
нии,
в
сана

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Без 
финанси
рования

- - - - - - - - -



тори
ях  и
сана
торн
о-
оздо
рови
тель
ных
лаге
рях
круг
лого
дич
ного
дейс
твия
,  в
том
числ
е
дете
й,
нахо
дящ
ихся
в
труд
ной
жиз
ненн
ой
ситу
ации



Организ
ация
оздоров
ления
детей  в
загород
ных
оздоров
ительн
ых
лагерях,
в  том
числе
детей
находя
щихся в
трудной
жизнен
ной
ситуаци
и,  а
также
детей-
сирот  и
детей,
оставш
ихся без
попечен
ия
родител
ей,
детей
состоя
щих  на
всех
видах
профил
актичес
кого
учёта
(КДН  и
ЗП,

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

357,0 0 1036,0 65,0 1036,0 70,0 7
5,
0

1036,0 80,0 1036,0



ВШК,
ПДН,
СОП)

Организ
ация
оздоров
ления
детей  в
лагерях
дневног
о
пребыв
ания

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

850,0 0 614,0 160,0 614,0 170,0

1
7
5,
0

614,0 180,0 614,0

 
Организ
ация  
отдыха 
и 
оздоров
ления  
детей, 
находя
щихся в
трудной
жизнен
ной 
ситуаци
и, а 
также 
детей-
сирот и 
детей, 

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

82,0 0 382,0 10,0 382,0 15,0 2
0,
0

382,0 25,0 382,0



оставш
ихся без
попечен
ия 
родител
ей, 
детей 
состоя
щих на 
всех 
видах 
профил
актичес
кого 
учёта 
(КДН и 
ЗП, 
ВШК, 
ПДН, 
СОП) в 
лагерях 
дневног
о 
пребыв
ания
Обеспе
чение 
своевре
менног
о 
открыт
ия 
организ
аций, 
обеспеч
ивающи
х отдых
и 
оздоров
ление 
детей 
посредс

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

576,0 - 0 - 114,0 - 115,0 1
1
6,
0

- 116,0 -



твом 
исполне
ния 
предпис
аний 
надзорн
ых 
органов
, в том 
числе 
проведе
ние 
дератиз
ации, 
аккариц
идной 
обработ
ки 
террито
рии 
ЛДП
Развити
е  и
укрепле
ние
материа
льно-
техниче
ской
базы
лагерей
дневног
о
пребыв
ания

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

41,0 0 - 5,0 - 8,0
1
0,
0

- 10,0 -



Организ
ация и 
проведе
ние 
медици
нских 
осмотро
в 
сотрудн
иков 
образов
ательны
х 
организ
аций на 
базе, 
которы
х 
открыва
ются 
лагеря 
дневног
о 
пребыв
ания

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

1349,0 - 0 - 265,0 - 270,0

2
7
2,
0

- 275,0 -

Обеспе
чение 
направл
ения 
детей и 
молоде
жи во 
всеросс
ийские 
детские
центры 
«Океан
», 
«Орлен
ок», в 
том 
числе 

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Без 
финанси
рования

- - - - - - - - -



оплата 
проезда
к месту 
отдыха 
и 
обратно
Органи
зация
подвоз
а
детей
для
оздоро
вления
в
лагерях
дневно
го
пребыв
ания

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

240,0 - 0 - 45,0 - 48,0
5
0,
0

- 51,0 -

Развити
е 
малозат
ратных 
форм 
детског
о 
отдыха,
в том 
числе:

-

организ
ация 
работы 
кружко
в и 
секций 
в 
организ
ациях, 

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Без
финанси
рования

- - - - - - - - -



обеспеч
ивающи
х отдых
и 
оздоров
ление 
детей;

-

организ
ация 
лагерей 
палаточ
ного 
типа;

-

организ
ация 
экспеди
ций, 
походов
, 
слетов, 
туристи
ческих 
экскурс
ий и 
экскурс
ионных 
поездок
;

-

проведе
ние 
досугов
ых и 
оздоров
ительн



ых 
програм
м на 
игровы
х и 
спортив
ных 
площад
ках;

-

организ
ация 
работы 
площад
ок по 
месту 
жительс
тва;
-

органи
зация
духовн
о-
нравст
венног
о
воспит
ания
Реализ
ация
област
ного
проект
а
занятос
ти
детей
по

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

182,0 - 0 - 34,0 - 36,0 3
8,
0

- 38,0 -



месту
житель
ства
«Трене
р  -
общест
венник
»
Органи
зация
времен
ного
трудоу
стройст
ва
несове
ршенно
летних
гражда
н  в
возраст
е  от  14
до  18
лет  в
свобод
ное  от
учёбы
время

ГКУ «Центр занятости населения в 
Петуховском районе»  (по 
согласованию), Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

487,17 - 0 - 68,0 - 72,0
7
4,
0

- 203,17 -

Задачи: совершенствование кадрового, информационного, методического обеспечения деятельности организаций, обеспечивающих отдых и оздоровление детей;
Целевые индикаторы: количество педагогов, обеспечивающих отдых и оздоровление детей, прошедших повышение квалификации 

Обучен
ие   и
повыш
ение
квалиф
икации
специа
листов,
участву
ющих в

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Без
финанс
ирован

ия

- - - - - - - - -



органи
зации
отдыха
и
оздоро
вления
детей,
по
вопрос
ам
гигиен
ическо
го
воспит
ания,
привит
ию
навыко
в
здоров
ого
образа
жизни,
профил
актике
нарком
ании  и
табако
курени
я
Провед
ение  и
участи
е  в
конкур
сах,
семина
рах
(совещ
аниях),
курсах
повыш

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

Без
финанс
ирован

ия

- - - - - - - - -



ения
квалиф
икации
по
вопрос
ам
органи
зации
отдыха
,
оздоро
вления
и
занятос
ти
детей
различ
ного
уровня
Провед
ение
районн
ого
фестив
аля
«Трудо
вое
лето»,
участи
е  в
област
ном
фестив
але
«Трудо
вое
лето»

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

25,0 - 0 - 5,0 - 5,0
5,
0

- 5,0 -

Обеспе
чение
медици
нских
работн

ГБУ «Петуховская ЦРБ»  (по 
согласованию)

Без
финанс
ирован

ия

- - - - - - - - -



иков
инфор
мацион
но-
методи
ческим
и
матери
алами
для
органи
зации
профил
актичес
кой
работы
в
органи
зациях,
обеспе
чиваю
щих
отдых
и
оздоро
вление
детей
Провед
ение
ежегод
ного
совеща
ния  по
итогам
оздоро
витель
ной
кампан
ии,
деятель
ности
межвед

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

10,0 - 0 - 2,0 - 2,0 2,
0

- 2,0 -



омстве
нной
комисс
ии  по
органи
зации
отдыха
,
оздоро
вления
и
занятос
ти
детей
Петухо
вского
района,
конкур
са
«Лучш
ий
лагерь
дневно
го
пребыв
ания» и
других
меропр
иятий
Органи
зация
выездн
ого
монито
ринга и
контро
ля
органи
заций и
обеспе
чения
отдыха

Управление образования
Администрации Петуховского 
муниципального округа

10,8 - 0 - 2,0 - 2,2 2,
2

- 2,2 -



,
оздоро
вления
и
занятос
ти
детей  в
Петухо
вском
районе
Итого:

4209,97 12192,0 2032,0 775,0 2032,0 795,2 2032,0 987,37 2032,0

Начальник 
Управления образования Администрации 
Петуховского муниципального округа                                                                                                                                        А.В. Максименко


	

